

## Nr 112.

Godkänd av första kammaren den 14 april 1928.  
Godkänd av andra kammaren den 14 april 1928.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående extra provinsialläkarnas pensionskassas anslutning till statens pensionsanstalt m. m.*

(Bankokskottets utlåtande nr 25.)

## Till Konungen.

I riksstatsförslaget för budgetåret 1928—1929 har det ordinarie förslagsanslaget till statens andel i kostnaden för pensionering av extra provinsialläkare upptagits med oförändrat belopp, 22,000 kronor.

I en till riksdagen den 24 februari 1928 avlåten proposition, nr 132, har sedermera Eders Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

*dels* besluta, att statens pensionsanstalt skall från och med den 1 juli 1928 övertaga extra provinsialläkarnas pensionskassas samtliga tillgångar och förbindelser, samt att i följd därav extra provinsialläkare skola från och med samma tidpunkt äga delaktighet i statens pensionsanstalt i huvudsaklig enlighet med de villkor och bestämmelser, som av föredragande departementschefen förordats;

*dels ock*, med ändring av vad därutinnan föreslagits under elfte huvudtiteln av 1928 års statsverksproposition, ur riksstaten utesluta det under nämnda huvudtitel uppförda *ordinarie* förslagsanslaget å 22,000 kronor till statens andel i kostnaden för pensionering av extra provinsialläkare samt i stället under samma huvudtitel:

a) under rubriken: statens andel i kostnaden för pensionering av vissa överåriga extra provinsialläkare uppföra ett *ordinarie* förslagsanslag av 13,000 kronor; ävensom

b) till pensionering av delägare i extra provinsialläkarnas pensionskassa anvisa för budgetåret 1928—1929 ett *extra* förslagsanslag av 9,000 kronor.

Av skäl, som departementschefen anfört, finner riksdagen sig böra medgiva, att extra provinsialläkarna, i likhet med vad som redan skett med vissa närstående befattningshavargrupper, beredas delaktighet i statens pensions-

anstalt samt att fördenskull den nuvarande särskilda pensionskassan för ifrågavarande läkare inordnas i pensionsanstalten. Riksdagen, som finner lämpligt att detta sker i huvudsak enligt de grunder, som tidigare stadgats beträffande anslutning till pensionsanstalten av lasaretsläkarnas pensionskassa, har icke funnit anledning till erinran mot den ståndpunkt i fråga om pensioneringsvillkoren, varpå Eders Kungl. Maj:ts förslag grundats.

Jämväl med avseende å anslag för bestridande av statens kostnader för pensionering av extra provinsialläkare biträder riksdagen, vad Eders Kungl. Maj:t föreslagit.

På grund av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition,

*dels* beslutit, att statens pensionsanstalt skall från och med den 1 juli 1928 övertaga extra provinsialläkarnas pensionskassas samtliga tillgångar och förbindelser, samt att i följd därav extra provinsialläkare skola från och med samma tidpunkt äga delaktighet i statens pensionsanstalt i huvudsaklig enlighet med de villkor och bestämmelser, som av föredragande departementschefen förordats;

*dels ock*, med ändring av vad därutinnan föreslagits under elfte huvudtiteln av 1928 års statsverksproposition, ur riksstaten uteslutit det under nämnda huvudtitel uppförda *ordinarie* förslagsanslaget å 22,000 kronor till statens andel i kostnaden för pensionering av extra provinsialläkare samt i stället under samma huvudtitel:

a) under rubriken: statens andel i kostnaden för pensionering av vissa överåriga extra provinsialläkare uppfört ett *ordinarie* förslagsanslag av 13,000 kronor; ävensom

b) till pensionering av delägare i extra provinsialläkarnas pensionskassa anvisat för budgetåret 1928—1929 ett *extra* förslagsanslag av 9,000 kronor.

Stockholm den 14 april 1928.

Med undersåtlig vördnad.